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Vivat maj, Trzeci Maj!

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
06.05.2024

3 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli
udział w uroczystych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz 103.
rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego.

W Katowicach pod Pomnikiem Powstańców Śląskich odbyły się wojewódzkie uroczystości
z  okazji  233.  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja  i  103.  rocznicy  wybuchu  III
Powstania Śląskiego.  Organizatorem uroczystości  był  Wojewoda Śląski  Marek Wójcik.
Obok  licznie  zgromadzonych  mieszkańców  nie  zabrakło  także  włodarzy  miasta  oraz
przedstawicieli  służb  i  instytucji  państwowych.  Śląski  Oddział  Straży  Granicznej
reprezentował gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek. Towarzyszył mu poczet sztandarowy i
kompania honorowa Śląskiego Oddziału SG. Po okolicznościowych przemówieniach odbył
się apel pamięci, oddano salwę honorową, następnie uczestnicy wydarzenia złożyli wieńce
pod  pomnikiem.  Na  zakończenie  obchodów  ulicami  miasta  przeszła  defilada  służb
mundurowych.

Tego  samego  dnia  w  wojewódzkich  obchodach  w  Opolu  wziął  udział  Zastępca
Komendanta Śląskiego Oddziału SG, płk SG Adam Kurek oraz Komendant Placówki SG w
Opolu  ppłk  SG Jerzy  Łukasik.  Uroczystość  odbyła  się  pod Pomnikiem Bojownikom o
Polskość Śląska Opolskiego przy Placu Wolności w Opolu, gdzie złożono wieńce i kwiaty.
Obchody uświetnił apel pamięci oraz salwa honorowa. W uroczystościach wzięli udział
przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych, służb mundurowych, stowarzyszeń
kombatanckich, instytucji publicznych, harcerze oraz mieszkańcy miasta.



Uroczystości  trzeciomajowe odbyły się także w Piekarach Śląskich.  Uczestnicy złożyli
kwiaty  pod Pomnikiem ku czci  poległych o wolność i  demokrację  w latach II  Wojny
Światowej oraz pod Pomnikiem ku czci poległych w walkach o społeczne i  narodowe
wyzwolenie. Tam Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentował Zastępca Komendanta
ŚlOSG płk  SG Adam Kurek,  któremu towarzyszył  Komendant  Placówki  SG w Rudzie
Śląskiej  mjr  SG  Łukasz  Dziadkowiec  oraz  Komendant  Placówki  SG  w  Katowicach-
Pyrzowicach mjr SG Łukasz Nowara.

Komendant Placówki SG w Częstochowie wziął udział w uroczystościach, które odbyły się
w tym mieście.  Delegacja z  udziałem przedstawicieli  władz miasta złożyła  kwiaty na
powstańczych mogiłach na Cmentarzu św. Rocha, gdzie oddała hołd bohaterom 1921
roku. Komendant uczestniczył także w wieczornym apelu na Jasnej Górze prowadzonym z
ceremoniałem wojskowym, który upamiętnił Święto Konstytucji 3 Maja. Wziął także udział
w obchodach święta, które odbyły się w Kłobucku.

W miejskich obchodach Święta Narodowego 3 maja, które odbyły się w Raciborzu wziął
udział Naczelnik Wydziału Organizacji i Promocji Śląskiego Oddziału SG ppłk SG Jacek
Jacków.  Tradycyjnie  uroczystości  rozpoczęły  się  w  kościele  pw.  Wniebowzięcia
Najświętszej  Maryi  Panny od mszy świętej  w intencji  Ojczyzny.  Następnie uczestnicy
wydarzenia przeszli pod pomnik generała dywizji Wojska Polskiego Arcybiskupa Józefa
Gawliny, gdzie oddano hołd jego pamięci oraz złożono wiązanki kwiatów.

Na zaproszenie Prezydenta Miasta Rybnik w zorganizowanych tam obchodach Święta 3
Maja  Komendanta  Śląskiego  Oddziału  SG  reprezentował  mjr  SG  Krzysztof  Kuszyk,
Zastępca Naczelnika Wydziału Łączności i Informatyki. Zgromadzeni goście złożyli hołd
pod pomnikiem Jana Pawła II, a podczas ceremonii na rybnickim rynku odegrano hymn
państwowy, podniesiono flagę państwową na maszt oraz złożono kwiaty i wieńce.


